
 

 
 

 

 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 1   

08.05.2012 08.08..2017     2.0  Počet stran: 2 

 

TECHNICKÝ LIST 
                ROSTEX SUPER   

data 

 

POPIS VÝROBKU  
Rychleschnoucí antikorozní nátěr. Rostex super metal primer, neobsahuje olovo ani chromované pigmenty.    
 
VLASTNOSTI VÝROBKU A DOPORUČENÉ POUŽITÍ  

 Je vhodný jako základní nátěr pro ocelové povrchy, pozinkovanou ocel, zdrsněné hliníkové povrchy podléhající většímu 
namáhání jako je běžné a také tehdy, když přilnavost běžných alkydových barev není dostatečná nebo doba snutia těchto 
barev je příliš dlouhá.  

 Může být použita jako základní nátěr pro alkydové barvy (Miranol, Unica, Panssarimaali), tak i pro vodou ředitelné barvy. 

 Vhodný na plechové střechy, okapy, svody, okapové a odtokové roury, únikové východy, zábradlí, sloupy, stojany na sušení, 
stožáry lodě a jiné ocelové konstrukce. 

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ!  
 
TECHNICKÉ PARAMETRY  

  
KÓD PRODUKTU  006_7554  

BAREVNÉ ODSTÍNY   Světle šedá, oxidovou červená, zelená a černá.   

KONEČNÝ EFEKT    Matný         

OBJEMOVÁ SUŠINA  45 %  

HUSTOTA  1,3 kg/l (ISO 2811)  

TEORETICKÁ VYDATNOST  Cca 10 m2/l  [40 µm suchý film]  

BALENÍ  1/3l, 1l a 10l.  

ŘEDIDLO  THINNER 1120     

APLIKAČNÍ METODY Štětcem nebo stříkáním. 
Beztlakové stříkání: Trysky 0,11''- 0,015'' nebo 0,280 - 0,380 mm. Ředění 0-15%.  

 
 
DOBA SCHNUTÍ (23°C a 50 % 
relativní vlhkost vzduchu)  

DFT 50 µm +10°C +23°C +35°C 

Zaschlý proti prachu, po 1 hodina   15 minut  10 minut  

Přetíratelný, alkydovými barvami, 
min. po, 

5 hodín   1,5 hodiny   1hodine    

Přetíratelný, vodou ředitelnými 
barvami, min. po, 

2 dni   1 deň 1 deň   

Přetíratelný, max. po 7 dní  4 dni   4 dni   
 

CHEMICKÁ ODOLNOSŤ  Odolává Whitty Spirit a denaturovaného lihu. 
Neodolává silným rozpouštědlům, jako Thinner 

ODOLNOSŤ VŮČI OLEJEM A 
TUKEM 

Dobrá  

Odolnost vůči opotřebení Dobrá  

EU VOC 2004/42/EC [limitní 
hodnota Kat. A/i 500 g/l (2010)]  

Množstvo VOC je  max. 500 g/l  

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ THINNER 1120    nebo s Tikkurila Pensselipesu .  

PŘEPRAVA A 
SKLADOVATELNOST 

Přeprava a skladování v dobře uzavřených obalech při teplotách od + 5 ° C do + 25 ° C. 
Chraňte před mrazem.  
VAK/ ADR 3 III 

  
NÁVOD K POUŽITÍ :  
PODMÍNKY APLIKACE: Povrch natíraného povrchu musí být suchý a teplejší než okolní vzduch, teplota vzduchu alespoň + 5 °C, 
relativní vlhkost vzduchu 80%. Za těchto podmínek se sušení značně zpomaluje a doba přetíratelnosti se prodlouží. Teplota povrchu, 
který má být natíraný nesmí překročit + 40 °C, protože jinak se rozpouštědlo příliš rychle odpařuje, co způsobí vznik pórů, puchýřů a 
zhoršení přilnavosti. 
Naplánujte si natírání tak, abyste skončili do 4 dnů. Když teplota poklesne, čas na přetírání mezi nátěry se prodlouží. (viz tabulka). 
PŘÍPRAVA PODKLADU: Natřené povrchy: Odstraňte případnou bílou rez / rez škrabkou a ocelovým kartáčem (do stupně St2). Rohlík 
vody s čisticím prostředkem Panssaripesu Roof Cleaning očistěte špínu, prach, vodou rozpustné soli, olej a mastnotu z nenatíraných 
povrchů kartáčem. Důkladně opláchněte vodou a nechte uschnout. Zdrsněte hladké hliníkové povrchy před natíráním. Nové 
pozinkované povrchy se doporučují natírat nejdříve po jedné zimě. Nejlepší přilnavost dosáhnete, pokud se povinkovaný plech 
mechanicky nebo chemicky zdrsní. 



 

 
 

 

 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 2   

08.05.2012 08.08..2017     2.0  Počet stran: 2 

 

TECHNICKÝ LIST 
                ROSTEX SUPER   

data 

 

Předtím natřené povrchy:Odstraňte popraskanou barvu a rez se škrabkou nebo drátěným kartáčem (do stupně St2). Vyhlaďte okraje 
mezi očištěným povrchem a namazanou plochou. Umyjte povrch s čisticím prostředkem Panssaripesu Roof Cleaning, pak je důkladně 
opláchněte vodou a nechte uschnout. 
APLIKACE: Před použitím barvu dobře promíchejte. Aplikujte štětcem nebo stříkáním. Doporučená tloušťka suchého filmu na jeden 
nátěr je 40 až 60 um. Konečná povrchová úprava může být např. vodouředitelný nátěr Panssari Akva nebo rozpouštědlový nátěr 
Panssarimaali.  
ÚDRŽBA: Zacházejte s natřeným povrchem opatrně, protože barva dosáhne svoji konečnou tvrdost za normálních podmínek po 4 
týdnech.  
Jeden měsíc po malování, znečištěné povrchy mohou být čištěny Tikkurila Huoltopesu (1 díl Huoltopesu a 10 dílů vody). Skvrny a velmi 
znečištěné povrchy čistěte silnějším roztokem Huoltopesu s vodou (1: 1). Opláchněte povrch a nechte vyschnout.Pokud musí být povrch 
čištěn ihned po malování, čistěte jej lehce s měkkým kartáčem, vlhkým hadříkem a mopem.  
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: Škodlivá. Nebezpečný pro životní prostředí. Obsahuje: xylen a fosforečnan zinečnatý. HOŘLAVÝ. 
Škodlivý při vdechování a při styku s kůží. Dráždí kůži. Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve 
vodním prostředí.Nevdechujte páry / aerosoly. Používejte pouze v dobře větraných prostorách. Používejte vhodný ochranný oděv a 
ochranné rukavice. V případě požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento technický list nebo etiketu. Nevylévejte do 
kanalizace. Uchovávejte mimo dosah dětí. Obsahuje etylmetylketoxím. Může vyvolat alergickou reakci. Nádoby jsou opatřeny 
bezpečnostními symboly, které si před použitím pozorně prostudujte. Bližší informace o nebezpečných vlivech a ochraně jsou uvedeny v 
bezpečnostním listu. Bezpečnostní list je k dispozici na požádání klienta.   
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ: Vyvarujte se vylití do kanalizace, vodovodů a půdy. Recyklujte prázdné suché plechovky, nebo je zlikvidujte v 
souladu s místními předpisy. Zlikvidujte kapalný odpad v souladu s místními předpisy pro nebezpečný odpad.  

VVýýrroobbccee::    
Tikkurila Oyj,  P.O.Box 53, Kuninkaalantie 1, 01301 Vantaa, Finsko, Tel.: +358 20 191 2000, Obchodné  ID 0197067-4, Registrace 
VANTAA, www.tikkurila.com 

 
Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. 
Kvalita výrobku je zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za nichž 
je výrobek použit a celá řada faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku v rozporu s 
našimi pokyny nebo pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění. Výrobek je určen 
pouze pro profesionální použití a může být použit pouze odborníky, kteří mají dostatečné znalosti a odborné znalosti o správném používání výrobku. Výše uvedené 
informace jsou pouze doporučeními. Ve smyslu příslušných zákonů a v povoleném rozsahu nebereme odpovědnost za podmínky za kterých je produkt používán. V 
případě, že máte v úmyslu použít výrobek pro jakýkoli jiný účel, než je doporučeno v tomto dokumentu bez předchozího získání našeho písemného potvrzení vhodnosti 
pro zamýšlené použití, použití probíhá na vlastní nebezpečí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


